Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» октября 2022 года 							№ 515
с. Красный Чикой
[bookmark: _GoBack]
О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» от 28.01.2019 г. №48 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26 июля 2019 г. N 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», порядком осуществления Комитетом по финансам
администрации муниципального района «Красночикойский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 21.09.2018 г. №551, администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. Признать постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» от 28.01.2019 г. №48 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» утратившим силу.
2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществлять в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» Шарпилову И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования.
Врио главы муниципального района
«Красночикойский район» 						В.М Тюриков